
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 797    fax: 257 280 203    frydrych@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 29.11.2018 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 156695/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_153997/2018/KUSK/2 

Vyřizuje: Mgr. Václav Frydrych / 979 

Značka: OŽP/Fr 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Zpopelňovací 

zařízení živočišných tkání zvířat instalované v areálu chovu drůbeže firmy OVUS – 

podnik živočišné výroby, spol. s r.o.“ v k.ú. Kvíc. 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám 

zasílá dle ust §6 odst. 7 zákona informaci o oznámení záměru „Zpopelňovací zařízení 

živočišných tkání zvířat instalované v areálu chovu drůbeže firmy OVUS – podnik 

živočišné výroby, spol. s r.o.“ v k.ú. Kvíc, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že 

tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatel záměr: OVUS – podnik živočišné výroby, spol. s r.o., Těhul 169, 

274 80 Slaný – Kvíc, IČO: 47549866 

Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748, 

530 02 Pardubice 

Předmětem záměru je instalace zpopelňovacího zařízení živočišných tkání zvířat Volkan 150, 

který umožní kremaci těl uhynulých zvířat výhradně z farmy chovu drůbeže. Zařízení bude 

umístěno ve stávajícím zděném objektu v areálu chovu drůbeže oznamovatele. Jedná se 

o spalovací pec s maximální kapacitou spalování 50 kg/hod živočišných tkání. Spalovací pec je 

dvoukomorová, kde probíhá dvoustupňové spalování při dodržení minimální teploty 850 °C po 

dobu 2 sekund, která zajišťuje termickou a oxidační destrukci všech odcházejících 

znečisťujících látek. Zařízení je vybaveno 2 hořáky MAX GAS 120 firmy ECOFLAM pro 

zemní plyn, jeden hořák je v první komoře a jeden hořák je v druhé komoře. Výkonový rozsah 

je od 49 kW do 120 kW, maximální spotřeba zemního plynu bude 17 038 m
3
/rok. 

 

 
Středočeský kraj, město Slaný a obec Hrdlív (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu §16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace 

o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění 

je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona město Slaný 

a obec Hrdlív o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu a to 

v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, město Slaný a obec Hrdlív (jako dotčené 

územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu §6 odst. 7 zákona o zaslání 

vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace o oznámení bude zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 

dne 03.12.2018 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a 

rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC2193. 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření 

byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti 

stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění §6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší 

Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

v.z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.:   156695/2017/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Slaný, Velvarská 136/1, 274 01 Slaný 1 

3. Obec Hrdlív, Hrdlív 79, 273 06 Libušín 

Dotčené správní úřady: 

4. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Kladně, gen. Klapálka 1583, 272 01 Kladno 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj, 

Černoleská 1929, 256 01 Benešov 

7. Městský úřad Slaný, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 160/19, 

274 01 Slaný 1 

8. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

9. OVUS – podnik živočišné výroby, spol. s r.o., Těhul 169, 274 80 Slaný – Kvíc 

Na vědomí: 

10. Městský úřad Slaný, Stavební úřad, Velvarská 136/1, 274 01 Slaný 1 

11. Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice 

(1 – 3 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


